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KODE 
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FAKULTAS: 
KESEHATAN MASYARAKAT 

 
 
 

 
 

LAPORAN KEGIATAN PERKULIAHAN 

TAHUN AKADEMIK 2022/2023 
 
 

 

Nama Dosen         : Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

Mata Kuliah          : Epidemiologi Penyakit Tidak Menular 

Semester                : V 

Bobot Kredit         : 2 SKS 

Kelas                     : B 

Waktu                    : 10.00 – 11.40 

Ruang                    : Hybrid 

Hari                       : Senin 
 
 
 
 

NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 
 
 
 
 
 
 
 

 
C A T A T A N : 

1.   Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2.   Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 
 
 
 
 

 

Dicetak oleh : UMJ Press

http://www.umj.ac.id/
mailto:info@umj.ac.id


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

 

KU 
LI 
AH 
KE 

 
 

TGL 

 
DARI 

JAM S/D 

JAM 

 

MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 
KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1 03-10-
2022 

10.00 –
11.40 

- Kontrak belajar  

- Pendahuluan mencakup pengertian, metode 

kontrol & pendekatan Epidemiologi PTM 

 

Dosen 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 Ketua Prodi 
 

 

 

 

 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 
 
 

Ketua Kelas 

 

 

2 10-10-

2022 

10.00 –

11.40 

- Faktor risiko 
-   Metode intervensi 

Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 
 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 

 

3 17-10-

2022 

10.00 –

11.40 

- Gambaran epidemiologi Penyakit Stroke 

-    Faktor risiko Penyakit Stroke 

-    Patofisiologi Penyakit Stroke, dan  

-    Pencegahan Penyakit Stroke 

Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 

 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 

 

4 24-10-
2022 

10.00 –
11.40 

- Gambaran epidemiologi Penyakit Diabetes 

dan Gangguan Metabolik (PDGM) 

- Factor risiko Penyakit Diabetes dan Gangguan 

Metabolik (PDGM) 

- Patofisiologi Penyakit Diabetes dan Gangguan 

Metabolik (PDGM) 

- Pencegahan Penyakit Diabetes dan Gangguan 

Metabolik (PDGM) 

Dosen, 
 

 
 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 
Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 

 
 

 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 31-10-
2022 

10.00 –
11.40 

- Gambaran epidemiologi Penyakit Jantung dan 

Pembuluh Darah 

- Factor risiko Penyakit Jantung dan Pembuluh 

Darah 

- Patofisiologi Penyakit Jantung dan Pembuluh 

Darah 

- Pencegahan Penyakit Jantung dan Pembuluh 

Darah 

Dosen, 
 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 
 

Ketua Kelas 

 
 

 
 

6 07-11-
2022 

10.00 –
11.40 

- Gambaran epidemiologi Penyakit Kanker dan 

Kelainan Darah 

- Factor risiko Penyakit Kanker dan Kelainan 

Darah 

- Patofisiologi Penyakit Kanker dan Kelainan 

Darah 

- Pencegahan Penyakit Kanker dan Kelainan 

Darah 

Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 

 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 

 
 

7 14-11-
2022 

10.00 –
11.40 

- Gambaran epidemiologi Penyakit Respirasi 

Kronik 

- Factor risiko Penyakit Respirasi Kronik 

- Patofisiologi Penyakit Respirasi Kronik 

- Pencegahan Penyakit Respirasi Kronik 

Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 

 
 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 

 
 

8 28-11-
2022 

10.00 –
11.40 

- Gambaran epidemiologi Kecelakaan Lalu 

Lintas 

- Factor risiko Kecelakaan Lalu Lintas 

- Patofisiologi Kecelakaan Lalu Lintas 

- Pencegahan Kecelakaan Lalu Lintas 
 

Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 
 

 
 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 05-12-
2022 

10.00 –
11.40 

- Program Pencegahan dan Pengendalian 

Penyakit Tidak Menular di Masyarakat 

 

Dosen, 
 
 
 
 

Nurmalia Lusida, SKM, MKM 
 

 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 

10 12-12-
2022 

10.00 –
11.40 

- WHO Stepwise Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 

 
Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 

11 19-12-
2022 

10.00 –
11.40 

- Studi lapangan : gambaran epidemiologi, 

patofisiologi, dan pencegahan penyakit tidak 

menular di beberapa puskesmas di Kota 

Tangerang Selatan   

Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 
 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 

12 26-12-
2022 

10.00 –
11.40 

- Studi lapangan : gambaran epidemiologi, 

patofisiologi, dan pencegahan penyakit tidak 

menular di beberapa puskesmas di Kota 

Tangerang Selatan 

Dosen, 
 
 
 
 
 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 

 
Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 



 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 02-01-
2023 

10.00 –
11.40 

- Presentasi dan diskusi hasil studi lapangan   Dosen, 
 
 
 
 

Nurmalia Lusida, SKM, MKM 
 

 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 

14 09-01-
2023 

10.00 –
11.40 

- Presentasi dan diskusi hasil studi lapangan Dosen, 

 

 

 

 
Nurmalia Lusida, SKM, MKM 

 

 

 

Ketua Prodi 
 
 
 
 
 

Ernyasih, SKM. 

MKM 

 

Ketua Kelas 

 
 

    Dosen, 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

    Dosen, 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1

: E522031

: 5/2/B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 J1A120002 AMIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2 2019710070 AHDA DZIKRI AZIZ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

3 20201010100041 PERMATA NAZALIA ARIFIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

4 202010101042 RACHMAH WULAN SAFITRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

5 20201010100043 RAIHAN ALHAFIZH ANUGRAH ILLAHI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

6 20201010100045 REZA NOVITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

7 20201010100046 REZA NUUR WAHYUNINGTIAS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

8 20201010100048 RIDISSA QUEENTARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

9 20201010100049 RONALDI MUHAMAD FARHAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

10 20201010100052 SALSABILA PUTRI FAJRANI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

11 20201010100053 SALSADILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

12 20201010100056 SATRIA CAHAYA NOVA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

13 20201010100058 SHOLIHIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

14 20201010100059 SIFA ALIFYA MURVI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

15 20201010100060 SINDY ALFIANA SARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

16 20201010100061 SITI SYARIFAH QODARIYAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

17 20201010100062 SUHAIMAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

18 20201010100063 SYIFA LAIYINA SALFINAZ RISAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

19 20201010100064 TASYA FITRIA HIDAYAT √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

20 20201010100065 TRI WIDIYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

21 20201010100066 TRI WULANDARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

22 20201010100067 TYAS APRILLIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

23 20201010100069 VANIA LATHIFAH PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

24 20201010100073 ADIFA NUR MA`RIFAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

25 20201010100074 AISHA DIVA CALEDONIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

26 20201010100075 ALPRI AZIKA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

27 20201010100078 BANNY ADAM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

28 20201010100079 DANANG ONGGO WASITO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

29 20201010100080 DEVI YULIA AI AINUN ASTUTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Kode Mata Kuliah Jam                   : 10.00 - 11.40

DAFTAR HADIR KULIAH

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GANJIL 2022/2023

Jenjang Hari                   : Senin 

Tgl:

Mata Kuliah : EPIDEMIOLOGI PENYAKIT TIDAK MENULAR Ruang                : Hybrid

SMT/SKS/Kelas Dosen                : NURMALIA LUSIDA

NO NIM Nama

PERTEMUAN KE 

Tgl: Tgl:

PARAF DOSEN

Jakarta, Februari 2023

Dosen

NURMALIA LUSIDA

Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl:Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl:



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1

: E522031

: 5/2/B Dosen                :  NURMALIA LUSIDA

Tugas  UTS  UAS 
RATA-

RATA 

30% 30% 40% 100%

1 J1A120002 AMIN 33 21.6 31.2 85.80     A

2 2019710070 AHDA DZIKRI AZIZ 33 12 20.8 65.80     B-

3 20201010100041 PERMATA NAZALIA ARIFIN 33 24.6 31.2 88.80     A

4 202010101042 RACHMAH WULAN SAFITRI 33 22.8 30.4 86.20     A

5 20201010100043 RAIHAN ALHAFIZH ANUGRAH ILLAHI 33 24.6 33.6 91.20     A

6 20201010100045 REZA NOVITA 33 21 23.2 77.20     B+

7 20201010100046 REZA NUUR WAHYUNINGTIAS 33 24.6 27.2 84.80     A-

8 20201010100048 RIDISSA QUEENTARI 33 24.6 28 85.60     A

9 20201010100049 RONALDI MUHAMAD FARHAN 33 24 34.4 91.40     A

10 20201010100052 SALSABILA PUTRI FAJRANI 33 22.8 30.4 86.20     A

11 20201010100053 SALSADILA 33 22.8 30.4 86.20     A

12 20201010100056 SATRIA CAHAYA NOVA 33 24.6 34.4 92.00     A

13 20201010100058 SHOLIHIN 33 22.2 32.8 88.00     A

14 20201010100059 SIFA ALIFYA MURVI 33 22.8 29.6 85.40     A

15 20201010100060 SINDY ALFIANA SARI 33 22.8 30.4 86.20     A

16 20201010100061 SITI SYARIFAH QODARIYAH 33 25.2 28 86.20     A

17 20201010100062 SUHAIMAH 33 14.4 24 71.40     B-

18 20201010100063 SYIFA LAIYINA SALFINAZ RISAN 33 22.8 29.6 85.40     A

19 20201010100064 TASYA FITRIA HIDAYAT 36 15 16 67.00     B-

20 20201010100065 TRI WIDIYANTI 33 24.6 27.2 84.80     A-

21 20201010100066 TRI WULANDARI 33 24 31.2 88.20     A

22 20201010100067 TYAS APRILLIA 33 22.2 28.8 84.00     A-

23 20201010100069 VANIA LATHIFAH PUTRI 33 22.2 29.6 84.80     A-

24 20201010100073 ADIFA NUR MA`RIFAH 33 22.2 30.4 85.60     A

25 20201010100074 AISHA DIVA CALEDONIA 33 26.4 32 91.40     A

26 20201010100075 ALPRI AZIKA 33 24 34.4 91.40     A

27 20201010100078 BANNY ADAM 33 24 32.8 89.80     A

28 20201010100079 DANANG ONGGO WASITO 33 24.6 33.6 91.20     A

29 20201010100080 DEVI YULIA AI AINUN ASTUTI 33 25.2 32 90.20     A

A

A-

B+

B

B-

C+

C

C-

D

E

NURMALIA LUSIDA

55.00 – 59.99       :

50.00 – 59.99       :

45.00 – 49.99       :

       0 – 44.99       :

75.00 – 79.99       :

70.00 – 74.99       :

65.00 – 69.99       :

60.00 – 64.99       :

KET :

85.00 – 100.00     : 

80.00 – 84.99       : 

NO NIM NAMA
Tanda 

Tangan

NILAI 

AKHIR

Jakarta, Januari 2023

Dosen

SMT/SKS/Kelas

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Ganjil 2022/2023

Jenjang Hari/Tanggal      : 

Kode Mata Kuliah Jam                   :

Mata Kuliah : EPIDEMIOLOGI PENYAKIT TIDAK MENULAR Ruang                :  


